
I' 	Ir 	I 

Y
-e-r4.4(w« 

,/ 
ONflef9411, 

. Víctor 	- eui-I sorda Belzu 
P ESIDENTE 

CÁMAR DE DIPUTADOS 

SENADORA SECRETARIA 
Sen. ¿liana Álaciet Avaaa 

TERCERA SECRETARIA 
CAMARA DE SENADORES 

ASAMBLEA LEGISLATIVA PLURINACIONAL 

DI UTADA SECRETARIA 
ip. Ne Genz wpso 

SEGUNDA SECRETARIA 
CAMARA DE DIPUTADOS 

ASAMBLEA LEGISLATIVA PLUM/40114 

R SECRETARIO 
atal 

PRIMER SEC•ETARIO 
CAMARA DE SENADORES 

ASAMBLEA LEGISLATIVA PLURINACIONAL 

LEY DE 10 DE OCTUBRE DE 2019 N° 12 4 6 

EVO MORALES AYMA 
PRESIDENTE CONSTITUCIONAL DEL ESTADO PLURINACIONAL DE 

BOLIVIA 

Por cuanto, la Asamblea Legislativa Plurinacional, ha sancionado la siguiente Ley: 

LA ASAMBLEA LEGISLATIVA PLURINACIONAL, 

DECRETA: 

ARTÍCULO ÚNICO. 
De conformidad con el numeral 14 del Parágrafo I del Artículo 

158 de la Constitución Política del Estado, y los Artículos 33, Parágrafo I inciso a), 
y 37 de la Ley N° 401 de 18 de septiembre de 2013, de Celebración de Tratados, 
se ratifica el "Acuerdo Marco de Cooperación entre el Gobierno de la República de 
Costa Rica y el Gobierno del Estado Plurinacional de Bolivia", suscrito el 16 de 
abril de 2018, en la ciudad de San José, República de Costa Rica. 

Remítase al Órgano Ejecutivo para fines constitucionales. 

Es dada en la Sala de Sesiones de la Asamblea Legislativa Plurinacional, a los 
dos días del mes de octubre del año dos mil diecinueve. 

en Adriana Salvatier' a Arriaza 
PRESIDENTA 

CÁMARA DE SENADORES 

DI'TAD) 	RETARIA 
qhp. Sud a 
PRIME 	.  ( RF:TARIA 
CA MAMA 111.:  1  11.11»1 DOS 

i M111.1.4 U 4.111,11  A PIAIMM.MMAL 



Lic. Roberto Ivan Agalla  s  mez 
MINISTRO DE EDUCA  • N 

Lut 	•  erto Arc  •  Catacora 
MINISTRO DE ECONOMIA 
Y FINANZAS PÚBLICAS 

Jua Ram a Taborga 
I. .A PRESIDENCIA 

Por tanto, la promulgo para que se tenga y cumpla como Ley del Estado 
Plurinacional de Bolivia. 

Casa Grande del Pueblo de la ciudad de La Paz, a los diez días del mes de 
octubre del año dos mil diecinueve. 

ito Mont 	tvera 
I STRO DE DEP RTES 


	Page 1
	Page 2

